
Esclarecimento 23/03/2022 16:09:55

PERGUNTAS “in verbis”: Favor esclarecer os pontos abaixo: 1- Conforme habilitação técnica: Administração, configuração e
sustentação de solução de armazenamento, em ambiente computacional constituído de SAN (Storage Area Network) e NAS
(Network Attached Storage), composta por solução de armazenamento corporativa (storage) com capacidade total mínima de
armazenamento de 100 TB com implementação de políticas de backup e restore. Entendemos que a Contratada poderá
apresentar atestado em ambientes SAN ou/e NAS para comprovação da capacidade mínima de 100TB. Está correto o nosso
entendimento?  2-  Conforme habilitação  técnica:  Administração,  configuração  e  sustentação  de:  filtro  de  conteúdo  web;
Sistema de Prevenção a Intrusão - IPS; acesso remoto e VPN do tipo IPSec/SSL; sistema de Balanceamento de Carga; Next
Generation  Firewall  (NGFW)  baseado  em  hardware.  Entendemos  que  a  contratada  poderá  apresentar  administração,
configuração e sustentação de um ou mais itens listados acima. Está correto o nosso entendimento?
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Resposta 23/03/2022 16:09:55

RESPOSTAS: 1) Sim, está correto o entendimento. 2) Não está correto o entendimento. A contratada deverá apresentar
comprovação de capacidade técnica em todos os itens listados no ID 10, da Tabela de Critérios de Qualificação Técnica, do
item 47.3 do Termo de Referência.

Fechar

Firefox http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/avisos4.asp?qaCod=1358811&texto=R

1 of 1 23/03/2022 16:27


